Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Tel/Fax: 32335411/32935109  -  E-mail: imef@furg.br

Ata n.º 13/2019

Aos dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às 9h, reuniu-se
extraordinariamente o Conselho do Instituto de Matemática, Estatística e Física - IMEF, no
mini auditório do IMEF, sob a presidência da Professora Adriana Elisa Ladeira Pereira e com
a presença dos seguintes membros: Os docentes: Adriana Elisa Ladeira Pereira, Águeda
Maria Turatti, Catia Maria dos Santos Machado, Daiane Freitas, Daniel da Silva Silveira,
Denise Varella Martinez, Edite Taufer, Eneilson Fontes, Fabíola Sperotto, Grasiela Martini,
Jorge Luiz Pimentel Junior, Juan Salvador, Julian Suarez, Juliano Marangoni, Matheus Lazo,
Rodrigo Barbosa Soares, Viviane Mattos, Wiliam Marques e o técnico Rafael Granada.
Justificou a ausência o docente João Thiago Amaral. Ponto Único: Homologação dos Atos e
Resultado Final do Concurso para Docente Edital 08.2019 - Probabilidade e Estatística -
Processo:  23116.002653/2019-40. A presidente iniciou a reunião e fez a leitura do relatório
sucinto constante no processo. Em seguida abriu espaço para manifestações. Não havendo
manifestações, o ponto foi colocado em votação, sendo que os atos e o seguinte resultado do
concurso foram homologados por unanimidade: o primeiro colocado foi o candidato Gustavo
Martinez Souza e o segundo colocado foi o candidato Moizes da Silva Melo. Nada mais
havendo a tratar, às 9h e 15min a presidente encerrou a reunião, da qual foi lavrada a
presente ata, que vai assinada pela Diretora em do Instituto de Matemática, Estatística e
Física, Professora Doutora Adriana Elisa Ladeira Pereira e por mim, Patrícia Ciciliano Beck
Rodrigues, Assistente em Administração, que secretariei a reunião.

Patrícia Ciciliano Beck Rodrigues

Secretária Geral

Prof.ª Dr.ª Adriana Elisa Ladeira Pereira

Diretora do IMEF

Consulta de autenticidade em www.furg.br - chave: 9995.DA75.876A.BBA8 1/1